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Wśród klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie zostały rozlosowane następujące nagrody II stopnia:
Skuter Romet 727 Komfort – Grzegorz i Małgorzata Trzeciak zam. w Augustynowie
Rower Kross Tempo Damski – Wanda i Andrzej Chowis zam. w Ostrówku gm. Ostrówek
Rower Kross Tempo Męski – Jan Żychliński zam. w Mącznikach
Nawigacja Garmin nuvi 2445LT – Eugeniusz Olszowiak zam. w Galewicach 
Zestaw toreb podróżnych – Antoni i Krystyna Maślak zam. w Złoczewie oraz Bożena Mońka zam. w Wieruszowie
Wszystkim wylosowanym osobom składamy serdeczne gratulacje 
oraz życzymy szczęścia w kolejnych losowaniach.                                        Red.

KOLEJNE KOLEJNE 
NAGRODY NAGRODY 
WRĘCZONEWRĘCZONE
Warunkiem udziału
w loterii promocyjnej było 
założenie 6-miesięcznej 
Lokaty SGB w okresie
od 23 lipca 2012 roku
do 12 października 2012
roku w kwocie 500 zł lub jej
wielokrotności, co zwiększało
szansę wygranej. 
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Pracownicy Centrali. W pierwszym rzędzie Zarząd RBS w Lututowie

Zebranie Przedstawicieli, któ-
re odbyło się 16 maja 2013 ro-
ku, rozpoczęło się od uroczys-
tego otwarcia siedziby Banku
w Lututowie po dokonanej 
rozbudowie i modernizacji. 
Cała inwestycja zakończona 
została w maju 2013 roku. Sie-
dziba Banku, w której znaj-
duje się Centrala i Oddział two-
rzy jedną zwartą budowlę o wy-
sokim standardzie i elegan-
ckim wnętrzu.

Marian Fita, prezes Zarządu Rejonowego Ban-
ku Spółdzielczego w Lututowie powitał przybyłych goś-
ci i nastąpiło symboliczne otwarcie siedziby Banku po-
przez uroczyste przecięcie wstęgi. Poświęcenia obiektu 
dokonał ksiądz Piotr Szkudlarek, proboszcz pa-
rafi i p.w. Apostołów Św. Piotra i Pawła w Lututowie. 
Licznie przybyli goście podziwiali nowe lokale. 

Rozbudowa siedziby Banku stała się koniecznością 
ze względu na rosnącą ilość zadań stojących przed 
Bankiem, a także dla zapewnienia zwiększonego kom-
fortu klientom. Poprawią się też warunki pracy pracow-
nikom Centrali i Oddziału Banku w Lututowie.   

Red.

RozbudowaRozbudowa
ukończonaukończona



3  TTwój Bankwój Bank

Od dwóch lat w gminie 
Galewice urząd wójta
sprawuje Marian 
Wojcieszak. Posta-
nowiliśmy sprawdzić,
co zaobserwował i jakie
zmiany wprowadził za 
swojej kadencji.

Rozsądne inwestycje Rozsądne inwestycje 
gwarantują sukcesgwarantują sukces

W 2011 roku pan Wojcieszak wygrał 
wybory uzupełniające na wójta gminy 
Galewice w powiecie wieruszowskim. 
Wcześniej przez dwie kadencje był prze-
wodniczącym Rady Gminy, a poprzednio 
kilka kadencji – radnym. Dzięki temu 

jest w stanie dobrze określić problemy, 
które napotykają władze i mieszkańcy, 
a także nakreślić szanse i mocne strony 
regionu. Galewice to gmina wiejska naj-
większa pod względem obszaru, a druga 
co do ilości mieszkańców w powiecie 
wieruszowskim, gdzie użytki rolne to 
ponad 7 tys. ha, jednak posiadająca sła-
be ziemie – klasy 5. i 6. Reszta ziem 
to grunty leśne – w całości mające sta-
tus lasów chronionych. W związku z tym
podatek rolny odprowadzany do budże-
tu to zaledwie 80 tys. zł rocznie. Nieste-
ty nie jest to dużą pomocą w organizacji 
wydatków. Jak mówi wójt Wojcieszak – 
Przy tym obszarze utrzymanie dróg i in-
frastruktury drogowej generuje duże 
koszty. W chwili obecnej jest 110 kilo-
metrów dróg gminnych, gdzie jedynie 
60 proc. ma nawierzchnię asfaltową – 
reszta to drogi gruntowe i tłuczniowe. 

Jednocześnie podatki w gminie są 
stosunkowo niskie, a dużym wydatkiem 
są szkoły – jedno gimnazjum i jedno 
przedszkole (oba w Galewicach) oraz 
sześć szkół podstawowych. Na terenie 
gminy funkcjonuje wiele fi rm i zakładów 
pracy, głównie z sektora mikro, małych
i średnich przedsiębiorstw. Rolników po-
siadających duże gospodarstwa nie ma
wielu; większość zajmuje obszar 5-6 ha,
a dochody z ziemi uzupełnia zatrudnie-
niem w fi rmach. Jak twierdzi wójt, dzię-
ki obecności zakładów pracy większość 
mieszkańców znajduje zatrudnienie na 
terenie gminy; część z nich jeździ do po-
bliskiego Wieruszowa lub pracuje w za-

Gmina w liczbach
1 rezerwat przyrody
7 pomników przyrody
11 km do Wieruszowa
20 dróg gminnych 
31 miejscowości
40,5% terenów leśnych
136 km2 powierzchni
1458 r. – pierwsza 
wzmianka o Galewicach
6258 mieszkańców

kładach meblarskich w powiecie kępiń-
skim.

Z samych subwencji i dotacji trudno 
się utrzymać – trzeba mieć wkład włas-
ny, aby móc uzyskać fundusze unĳ ne, co
jest dużo trudniejsze od kiedy minister 
fi nansów ograniczył możliwość zadłuża-
nia się gmin. Na szczęście Galewice ra-
dzą sobie w miarę dobrze. Mamy się czym
pochwalić, jeśli chodzi o pozyskiwanie 
środków – wspomina Marian Wojcie-
szak. – Realizujemy w dwuletnim pro-
jekcie rozbudowę sieci kanalizacyjnej 
w kolejnych 4 miejscowościach – war-
tość inwestycji to 4,5 mln zł, a dofi nan-
sowanie to 2,7 mln z PROW-u oraz 
450 tys. dotacji z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej. Na rozbudowę placu uzyska-
liśmy ponad 70 tys. zł, a na rewitalizację 
parku – 350 tys. zł dofi nansowania.
W całość zaangażowaliśmy ok. 20 proc. 
środków własnych.

A czy te imponujące kwoty wystar-
czą do poprawienia jakości życia w gmi-
nie? W dalszym ciągu to o wiele za mało,
ale w sposób rozsądny udaje nam się po-
prawiać infrastrukturę. Na koniec roku 
2012 zadłużenie gminy kształtowało się 
na poziomie około 40 proc., więc poni-
żej progu 60 proc. wyznaczonego przez 
ministra – usłyszeliśmy od wójta.

Wskaźniki spłaty zobowiązań, które

nałożone zostały na gminy i samorządy, 
komplikują rozpoczynanie nowych in-
westycji. Zdarza się, że samorządy posia-
dają zarówno możliwości, jak i pienią-
dze, niemniej jednak ze wskaźników wy-
nika, że od 2014 roku nie będą mogły 
wykonywać w pełni spłat zobowiązań. 
Dotąd mogły przeznaczać na to do 15
proc. dochodów budżetowych, od 2014
będzie to obliczane według indywidual-
nego wskaźnika. Problematyczne może 
się okazać też zaciąganie kredytów na 
duże inwestycje – czyli te najbardziej 
kosztowne. Spłacanie kredytu będzie 
utrudnione, więc gminy będą z docho-
dów własnych realizować bieżące in-
westycje w mniejszej skali.

Do tej pory największym wsparciem 
inwestycyjnym gminy Galewice był Bank
Spółdzielczy. Wójt Marian Wojcieszak 
podkreśla: współpraca z Bankiem, od-
kąd jestem wójtem, układa się dobrze.
Wygrywał kolejne przetargi przy zacią-
ganiu przez nas kredytów, obsługuje 
budżet naszej gminy –  jest naszym ban-
kiem wiodącym. Wychodzi naprzeciw 
potrzebom naszym i mieszkańców na-
szej gminy (na przykład otworzyli zimą 
Punkt Kasowy w Osieku). Ma dobrze me-
rytorycznie przygotowaną kadrę, więc kon-
takty układają się wzorowo i myślę, że Za-
rząd Banku ma taką samą opinię o gminie. 

Dagmara Trembicka

Boisko Orlik w Galewicach

Gmina Galewice – widok z lotu balonem

Zabytkowy kościół 
w Węglewicach
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Przy ocenie działalności Banku w minionym ro-
ku warto zwrócić uwagę, w jakich warunkach zew-
nętrznych przyszło mu działać. Spowolnienie wys-

tąpiło we wszystkich dziedzinach mających wpływ na 
wzrost gospodarczy, przede wszystkim obniżyła się dy-
namika konsumpcji prywatnej (sprzedaż detaliczna
w całym 2012 r. wzrosła o 5,6%, w 2011 r. aż o 11,6%, 
przy czym w grudniu 2012 r. sprzedaż detaliczna spad-
ła o 2,5% w porównaniu z grudniem 2011 r. Wraz z po-
garszającą się koniunkturą gospodarczą, zmieniała się 
także sytuacja społeczno-ekonomiczna gospodarstw 
domowych. Stopa bezrobocia wzrosła do poziomu 13,4%
na koniec grudnia 2012 r. z poziomu 12,5% na koniec 
grudnia 2011 r. W całym 2012 r. obniżyła się dynamika 
wzrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia,
a jej poziom w grudniu 2012 r. wyniósł jedynie 2,4%. 
Pozytywnym zjawiskiem w 2012 r. był spadek infl acji, 

której poziom w styczniu 2012 r. wyniósł 4,1% i spadł 
do poziomu 2,4% w grudniu 2012 r . Wraz z tym spad-
kiem nastąpiła zmiana stóp procentowych, w związ-
ku z czym od listopada rozpoczął się cykl mniej res-
trykcyjnego prowadzenia polityki pieniężnej, a stopa 
referencyjna obniżała się z 4,75% do 4,25% w grudniu 
2012 r.

Zebranie Przedstawicieli przyjęło sprawozdanie Za-
rządu z działalności Banku w ubiegłym roku, które 
przedstawił prezes Marian Fita. Wypracowany
w roku 2012 zysk netto w kwocie 4 791,14 tys. zł uch-
wałą Zebrania przeznaczono na zwiększenie funduszy 
własnych, co dla przyszłej działalności Banku ma klu-
czowe znaczenie. Udzielono absolutorium wszystkim 
członkom Zarządu Banku. 

Obrady Zebrania Przedstawicieli przebiegły spraw-
nie, zgodnie z przyjętym porządkiem, a wszystkie uch-
wały zapadały jednogłośnie. 

Rok 2012 dla Banku to okres zrównoważonego 
rozwoju. W grupie
banków Spółdziel-
czej Grupy Banko-
wej (205 banków), 
RBS w Lututowie 
plasuje się na wy-
sokiej pozycji (na 
koniec marca br. 
zajmuje 7 miejsce 
pod względem wiel-

kości). Potwierdzają to również wyniki krajowych 
rankingów: suma bilansowa w  porównaniu do roku 
2011 zwiększyła się o 54 mln zł i na koniec 2012 roku 
zamknęła się kwotą 478 mln zł. Portfel kredytowy 
osiągnął poziom 290 mln zł, a  stan depozytów wy-

OBRADOWAŁO 16 maja odbyło się Zebranie Przedstawicieli członków 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. 
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niósł 400 mln zł. Współ-
czynnik wypłacalności 
ukształtował się w wy-
sokości 11,49%. Bank 
w 2012 r. prowadził
21 742 rachunki oszczęd-
nościowo-rozliczenio-
we, 6 965 rachunków 
„Rolnik”, 1 545 rachun-
ków fi rm oraz 2 860
rachunków walutowych.
Liczba członków Ban-
ku na koniec 2012 ro-
ku wyniosła 9 660 osób.
Jest też RBS w Lututo-
wie cenionym w regio-
nie darczyńcą i spon-
sorem lokalnych wyda-
rzeń społecznych i kul-
turalnych, a także or-
ganizacji społecznych, 
upowszechniania kul-
tury i sportu.

Uchwalone przez
Zebranie Przedstawicie-
li kierunki rozwoju dzia-
łalności Banku na rok 
2013 stawiają przed 
Zarządem ambitne za-
dania. Bank będzie dą-
żył, żeby postrzegano 

go jako przyjaznego klientom profesjonalis
tę, świadczącego nowoczesne, najwyższej ja-
kości usługi fi nansowe i zachowującego ich 
bezpieczeństwo.  

Zarząd Banku przyznał władzom samorzą-
dowym, klientom oraz pracownikom pamiąt-
kowe platynowe i złote odznaczenia. Licznie 
przybyli goście na ręce prezesa Mariana Fity 
składali gratulacje. Jednym z ważniejszych 
wyróżnień okazał się Srebrny Medal nadany 
Bankowi przez Związek OSP RP na wniosek 
Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Uni-
kowie. 

Agata Borek
Marketing i Reklama

RBS w Lututowie

O ZEBRANIE PRZEDSTAWICIELI
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  Lp. Gmina  Powiat   Nazwa szkoły

  1.  Brąszewice sieradzki  Szkoła Podstawowa w Żurawiu
  2.     Szkoła Podstawowa w Godynicach
  3.      Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Brąszewicach
  4.     Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK w Chajewie
  5.     Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK w Trzcince

  6. Czajków ostrzeszowski Zespół Szkół w Czajkowie –  Szkoła Podstawowa w Czajkowie

  7. Czastary wieruszowski  Zespół Szkół im. Bohaterów Września 1939 roku w Czastarach 
– Szkoła Podstawowa w Czastarach

  8.     Szkoła Podstawowa w Radostowie
  9.      Szkoła Podstawowa w Parcicach

  10. Galewice wieruszowski Szkoła Podstawowa w Biadaszkach
  11,     Szkoła Podstawowa w Galewicach
  12.     Szkoła Podstawowa w Osieku
  13.     Szkoła Podstawowa w Ostrówku

  14. Grabów  ostrzeszowski Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bukownicy
  15.     Szkoła Podstawowa w Grabowie n/Prosną 
  16.  Klonowa sieradzki  Zespół Szkół – Szkoła Podstawowa  w Klonowej
  17.     Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kuźnicy Błońskiej

  18.  Kraszewice ostrzeszowski  Szkoła Podstawowa im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej

  19. Lututów wieruszowski Szkoła Podstawowa im. Powstańców 1863 roku w Lututowie
  20.     Katolicka Szkoła Podstawowa SPSK im. Jana Pawła II w Chojnach
  21.      Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Niemojewie

  22. Mikstat  ostrzeszowski  Szkoła Podstawowa im. Ludwiki Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych
  23.     Szkoła Podstawowa im. Ewarysta Estkowskiego w Mikstacie

  24. Ostrówek wieluński Szkoła Podstawowa w Janowie
  25.      Szkoła Podstawowa w Ostrówku
  26.      Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Skrzynnie
  27.      Szkoła Podstawowa w Okalewie

  28.  Sokolniki wieruszowski  Szkoła Podstawowa im. 32 Eskadry Rozpoznawczej Lotnictwa Armii „Łódź”
w Zespole Szkół w Walichnowach

  29.      Zespół Szkół w Starym Ochędzynie
  30.      Zespół Szkół w Pichlicach
  31.       Zespół Szkół  im. Jana Pawła II w Sokolnikach – Szkoła Podstawowa w Sokolnikach

  32.  Wieluń  wieluński Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Kurowie
  33.      Szkoła Podstawowa w Niedzielsku
  34.      Szkoła Podstawowa w Mierzycach
  35.     Publiczna Szkoła Podstawowa w Chotowie
  36.      Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wieluniu37    
     Publiczna Szkoła Podstawowa w Naramicach
  38.       Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich w Wieluniu
  39.      Publiczna Szkoła Podstawowa Bł. Ks. Ludwika Gietyngiera w Łagiewnikach
  40.      Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Masłowicach

  41.  Wieruszów wieruszowski Szkoła Podstawowa w Pieczyskach
  42.      Szkoła Podstawowa w Wyszanowie

  43.  Złoczew sieradzki  Szkoła Podstawowa w Broszkach
  44.      Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Złoczewie
  45.      Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 roku w Stolcu
  46.      Szkoła Podstawowa w Unikowie

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
29 maja 2013 roku 29 maja 2013 roku 

zorganizował kolejną VI Edycję Międzyszkolnego zorganizował kolejną VI Edycję Międzyszkolnego 
Konkursu „GROSZ DO GROSIKA”Konkursu „GROSZ DO GROSIKA”

Szkoły Podstawowe biorące udział w Międzyszkolnym Konkursie „Grosz do Grosika”



7  TTwój Bankwój Bank

W tegorocznej edycji konkursu 2012/2013 uczestniczyły 373 szkoły podstawowe i gimnazja z terenu działania Spółdzielczej Grupy Bankowej (54 szkoły z terenu 
działania Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie). Rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach, uzależnionych od liczby uczniów w szkole tj.: 

- SKO działające przy szkołach podstawowych i gimnazjach liczących do 150 uczniów (270 szkół przysłało sprawozdania, w tym 47 szkół z terenu działania RBS w Lututowie ),
- SKO działające przy szkołach podstawowych i gimnazjach liczących 150 i więcej uczniów (103 szkoły przysłały sprawozdania, w tym 7 szkół z terenu działania RBS w Lututowie).
Zgodnie z regulaminem uczestnicy konkursu oceniani byli m.in. za systematyczne oszczędzanie i propagowanie idei oszczędzania poprzez organizację konkursów, 

quizów, udział w konkursach ogłaszanych na stronie www.skowsgb.pl. 
Zwycięzcą została Szkoła Podstawowa w Wyszanowie w kategorii do 150 uczniów, z powiatu wieruszowskiego, uzyskując w konkursie 390 punktów. 
Nagrodzona szkoła otrzymała pamiątkowy dyplom oraz nagrodę w postaci bonu upominkowego do sieci Empik o wartości 300 zł, nagrody rzeczowe w postaci 20 sztuk 

plecaków z przeznaczeniem dla najsystematyczniej oszczędzających uczniów oraz nagrodę dla opiekuna SKO w postaci bonu upominkowego do sieci Empik o wartości 1 000 zł.
Fundatorem nagród jest SGB-Bank S.A. w Poznaniu.

Jednocześnie Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie w ramach tego konkursu postanowił wyróżnić oraz nagrodzić szkoły, które uzyskały bardzo dobre wyniki. Są to 
następujące szkoły: 

-  w kategorii do 150 uczniów: Szkoła Podstawowa w Wyszanowie, Szkoła Podstawowa w Unikowie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Chotowie oraz Szkoła Podstawowa 
w Kuźnicy Grabowskiej. 

-  w kategorii 150 i więcej uczniów: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wieluniu, Szkoła Podstawowa im. Powstańców 1863 r. w Lututowie oraz 
Publiczne Gimnazjum im. Andrzeja Ruszkowskiego w Złoczewie.

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach konkursu.                      Agata Borek
Marketing i Reklama RBS w Lututowie

NAJLEPSI W OSZCZĘDZANIUNAJLEPSI W OSZCZĘDZANIU
Zakończyła się kolejna edycja konkursu „Dziś oszczędzam w SKO, jutro w Banku Spół-

dzielczym”, którego organizatorem był SGB-Bank S.A. w Poznaniu, w porozumieniu
z Fundacją Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej i z Wielkopolskim Kuratorium Oświaty.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów, członków Szkolnych Kas Oszczęd-
ności ze szkół podstawowych z terenu działania Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie. 

Uczniowie pisali prace4 składające się z 2 części: test pytań do wyboru doty-
czący działalności Banku oraz test pytań do wyboru z matematyki.

W konkursie uczestniczyło 46 szkół podstawowych z czterech powiatów: 
ostrzeszowskiego, sieradzkiego, wieluńskiego oraz wieruszowskiego.    

I MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA W GRABOWIE NAD PROSNĄ, którą reprezentowali uczennice Julia Krupa oraz Weronika Tomiak – opiekun drużyny 
p. Renata Ulichnowska.        
II MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA im. Władysława Broniewskiego W NIEMOJEWIE, którą reprezentowali uczniowie Artur Jaworski oraz 
Ewelina Ługowska –  opiekun drużyny p. Róża Dawid.         
III MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich w WIELUNIU, którą reprezentowali 
uczniowie Nina Walczak oraz Michał Wieczorek –  opiekun drużyny p. Jolanta Woźniak. 
WYRÓŻNIENIA: 
IV MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA W GALEWICACH, którą reprezentowali uczennice Natalia Mieszała oraz Wiktoria Fiołka – opiekun drużyny  p. Aneta Wdowik. 
SZKOŁA PODSTAWOWA W OSTRÓWKU gm. Ostrówek, którą reprezentowali uczennice Justyna Ochocka oraz Paulina Janik – opiekun drużyny p. Aleksandra Matyja.           

Uczniowie otrzymali atrakcyjne nagrody i dyplomy ufundowane przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, które wręczył Marian Fita, prezes Zarządu Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie. 
Dziękujemy wszystkim nauczycielom, opiekunom Szkolnych Kas Oszczędności za udział w konkursie, zaangażowanie oraz wspaniałe 
przygotowanie uczniów. Życzymy Państwu samych sukcesów w pracy dydaktyczno-wychowawczej podejmowanej na rzecz uczniów oraz 
szkoły.  
Uczniom życzymy bardzo dobrych wyników w nauce, aktywnego nabywania wiedzy oraz satysfakcji z osiąganych wyników. 
Zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach konkursu.  

Laureaci KONKURSU „GROSZ DO GROSIKA”Laureaci KONKURSU „GROSZ DO GROSIKA”

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie
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ZAPRASZAMY

RACHUNEK OSZCZĘDNOŚCIOWO-
ROZLICZENIOWY 

ROR STANDARDROR STANDARD
TWOJE KORZYŚCI:

OTWARCIE RACHUNKU – 0 ZŁ
NIEOGRANICZONY DOSTĘP DO KONTA

MOŻLIWOŚĆ OTWARCIA RACHUNKU
DLA JEDNEJ LUB KILKU OSÓB 

MOŻLIWOŚĆ DOKONYWANIA WPŁAT, WYPŁAT, PRZELEWÓW
DOSTĘP DO RACHUNKU POPRZEZ ODDZIAŁY BANKU, 

BANKOMATY ORAZ BANKOWOŚĆ ELEKTRONICZNĄ
MOŻLIWOŚĆ USTALANIA STAŁYCH ZLECEŃ, jak np. 

comiesięczne opłaty za mieszkanie, prąd, gaz, telefon, itp.

DOSTĘP DO USŁUG DODATKOWYCH: 
KREDYT ODNAWIALNY, KARTY PŁATNICZE

Państwo Krzysztof
i Małgorzata Nowakowie 

od 1995 roku (po przejęciu 
ziemi od rodziców) prowadzą 

gospodarstwo rolne
w Kaskach w gminie Galewice 

w powiecie wieruszowskim 
To jedno z większych 

gospodarstw w okolicy 
nastawionych na produkcję 

zwierzęcą. 

Paszy dla bydła i trzody, oprócz własnych dwu-
dziestu hektarów, dostarcza dzierżawionych sześć-
dziesiąt hektarów. Mleko dostarczane do wieluńskiej 
Spółdzielni Dostawców Mleka pochodzi od dwudzies-
tu krów. Podstawę hodowli trzody stanowi trzydzieś-
ci macior. Trzoda produkowana jest w cyklu zam-
kniętym, co oznacza sprzedaż około sześciuset sztuk    Krzysztof i Małgorzata Nowakowie

W ROLNICTWIE TEŻ MOŻNA W ROLNICTWIE TEŻ MOŻNA 
ZDYWERSYFIKOWAĆ PRODUKCJĘZDYWERSYFIKOWAĆ PRODUKCJĘ

trzody rocznie o łącznej wadze blisko 80 ton.
Zdaniem Krzysztofa Nowaka produkcję zwierzęcą 

można byłoby zwiększyć, jeśli byłyby ku temu wa-
runki, gdyż dzisiaj przyrost stada ogranicza brak po-
wierzchni dla kolejnych zwierząt. Skutki kryzysu 
gospodarczego w kraju odczuwa jako utrzymywanie 
się na niezmienionym poziomie cen skupu, podczas 
gdy ceny wszystkich środków do prowadzenia gos-
podarstwa rolnego i domowego nieustannie rosną.
Wyjściem z tej sytuacji wydaje się jedynie intensy-
fi kacja produkcji do granic wydajności. 

Utrzymywanie produkcji zarówno trzody i mleka
pani Małgorzata traktuje jako pewnego rodzaju dy-
wersyfi kację produkcji, zapewniającą gospodarstwu 
względne bezpieczeństwo. Ceny trzody ulegają w dal-
szym ciągu wahaniom. Ceny mleka są bardziej prze-
widywalne i choć mogłyby być wyższe, to zapłata za 
dostawy regularnie wpływa na konto w Rejonowym 
Banku Spółdzielczym w Lututowie. Poza tym hodowla 
bydła mlecznego i trzody jest w gospodarstwie wielo-
letnią tradycją, tak jak obecność i wsparcie Banku. 

Z usług Banku Spółdzielczego w Galewicach, któ-
ry połączył się w 1995 roku z BS w Wieruszowie, a nas-
tępnie BS w Lututowie, stając się jego Oddziałem, 
korzystali już rodzice obecnych właścicieli gospo-
darstwa. W każdej inwestycji w gospodarstwie ko-
rzystaliśmy z kredytu w Oddziale Banku w Galewicach, 
z ich pomocą kupowaliśmy m.in. ciągniki, kombajn, 
a przydałoby się powiększenie powierzchni pod 
hodowlę – mówi Krzysztof Nowak. – Przy wszystkich 
inwestycjach nigdy nie było potrzeby korzystania
z usług innych banków, ponieważ nasz Bank zawsze 
pozytywnie odpowiadał na nasze wnioski kredytowe, 
a poza tym jesteśmy jego udziałowcami, tak jak 
wcześniej nasi rodzice. Dużym udogodnieniem jest 
dla nas bankowość internetowa, oszczędzająca czas, 
którego nigdy nie jest za dużo przy prowadzeniu 
gospodarstwa takiego jak nasze. Są jeszcze dwa waż-
ne aspekty korzystania z usług Oddziału w Gale-
wicach. To moim zdaniem bliska odległość do jego 
siedziby i godny sposób traktowania klientów przez 
pracowników Banku.        Andrzej Malanowski



Jak spod igły!Jak spod igły!
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Rok 1990 stał przełomowym w za-
wodowej karierze pana Zbigniewa, gdyż
rozpoczął pracę na własny rachunek, 
czyli prowadzenie kursów do egzaminu
na prawo jazdy kategorii B. To były zu-
pełnie inne, siermiężne, z dzisiejszego 
punktu widzenia czasy – mówi Zbig-
niew Tarchalski. – Uczyliśmy jeździć 
„maluchami”, inne były wymagania, 
ale zgodne z potrzebami i duchem 
tamtych czasów.

Udany start i konsekwentna pra-
ca zaowocowały. Po uzyskaniu odpo-
wiednich uprawnień i rozszerzeniu za-
kresu szkoleń o następne kategorie
(w tym kierowców zawodowych) i zdo-
bywania uprawnień specjalistycznych, 
jak choćby przewóz materiałów niebez-

Ośrodek Doskonalenia Zawodowego

Zbigniew Tarchalski, Grabów Wójt. 2, 63-520 Grabów nad Prosną
www.osk-tarchalski.pl, kom. 607 576 480, biuro: 533 322 633

Do końca lat 
osiemdziesiątych 
minionego wieku 
Zbigniew Tarchalski, 
właściciel Ośrodka 
Doskonalenia 
Zawodowego
w Grabowie, pracował 
jako nauczyciel zawodu 
w szkole rolniczej. 
Do jego obowiązków 
należało w niej m.in. 
szkolenie uczniów do 
uzyskania prawa
jazdy ciągnikami
i innymi urządzeniami 
mechanicznymi
w rolnictwie. 

Pracownia komputerowa

Siedziba Szkoły wraz z placem manewrowym do ćwiczeń

piecznych, obsługę wózków widłowych 
oraz ADR, czyli uzyskanie niezbędnej 
wiedzy o transporcie drogowym towa-
rów niebezpiecznych na terenie Polski
i UE. Uczestnicy takiego kursu zapoznają 
się ze sposobem załadunku, rozładun-
ku, oznakowania towarów niebezpiecz-
nych, a w szczególności z zagrożeniem, 
jakie stwarzają takie towary i sposo-
bach zapobiegania wypadkom drogo-
wym w czasie ich przewozu. 

Zbigniew Tarchalski przypuszcza, 
iż w czasie ostatnich pięciu lat jego 
Ośrodek przeszkolił i doszkolił około 
2 tys. kierowców. Aktualnie przyszły-
mi kierowcami zajmuje się w Ośrodku
10 osób. Do szkolenia wykorzystywa-
nych jest 10 samochodów osobowych,

4 samochody ciężarowe autobus, dobrze 
wyposażona pracownia komputerowa. 
Zajęcia odbywają się we własnej sali wy-
kładowej. 

Nawiązanie kontaktu z RBS w Lutu-
towie miało dość przypadkowy charak-
ter, gdyż pani dyrektor Oddziału była
kursantką w Szkole Nauki Jazdy i za-
proponowała właścicielowi otworzenie 
rachunku w nowo otwartym Oddziale 
w Grabowie, czego wynikiem jest kil-
kunastoletnie związanie się Ośrodka
z lututowskim Bankiem. Zbigniew Tar-
chalski bardzo chwali sposób podejścia, 
jaki w stosunku do jego fi rmy preferuje 
Oddział Banku w Grabowie. Mimo me-
dialnego szumu i reklam innych banków 
czuję się w Oddziale w Grabowie bardzo 
dobrze – stwierdza właściciel fi rmy. 
– Zawsze mogę liczyć na dobrą radę 
i szybkie załatwienie spraw, z jakimi 
się zwracam do pracowników Banku. 
W przeszłości Bank kredytował nasze 

inwestycje, dziś kompetentnie zapewnia 
nam obsługę rozliczeniową. 

Pytany o sukces pan Tarchalski od-
powiada: na sukces ośrodka składa się
przede wszystkim profesjonalna, wysoko
wykwalifi kowana kadra pracowników 
oddana swojej pracy, jednak stale się 
doskonaląca. Od samego początku dużą
wagę przywiązywaliśmy do jakości na-
szych szkoleń i dlatego zawsze stara-
liśmy się stworzyć naszym kursantom 
najwyższej jakości warunki do nauki.
Systematyczne inwestycje zapewniły
nam opinię jednego z najlepiej wypo-
sażonych oraz najnowocześniejszych 
ośrodków w regionie. 

Jedyne, co bardzo przeszkadza Szko-
le, to nieustannie zmieniające się prze-
pisy, które trzeba śledzić, poświęcając 
na to wiele godzin. Ten ciągły brak sta-
bilności bardzo utrudnia pracę. 

Andrzej Malanowski
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Od 10 czerwca 2013 roku uruchomiony został nowy 
Punkt Kasowy Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lu-
tutowie, żeby ułatwić klientom dokonywanie rozliczeń 
i dostęp do gotówki. 

Punkt Kasowy znajduje się w Spółdzielni Mieszkaniowej w Wieluniu 
przy ul. A. Struga 1. W Punkcie można dokonać: wpłat i wypłat gotówki; opłacać rachunki 
za czynsz, garaż, abonament, prąd, telefon, raty itp., a także założyć konta, lokaty oraz pozyskać 
kredyt na dowolny cel.

Wszystkie osoby, które już zaufały Bankowi oraz nowych klientów zapraszamy do odwiedzenia 
Punktu Kasowego w Wieluniu, czynnego w godzinach od 7:45 do 15:15.                                A.B.

Otwarcie Punktu Kasowego Otwarcie Punktu Kasowego 
nr 2 w Wieluniunr 2 w Wieluniu
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).
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.............................................................................
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(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

Rozwiązania krzyżówki prosimy składać w placówkach RBS w Lututowie do 25 września 2013 r. Za złożenie poprawnego rozwiązania krzy-
żówki z nr 1 (16) upominki otrzymują: Jolanta Wrzosek z Oddziału Brąszewice, Krzysztof Jeziorny z Oddziału Czajków, Bożena Piekielna z Oddziału 
Czastary, Andżelina Czarnul z Oddziału Galewice, Renata Szmaj z Oddziału Grabów n/Prosną, Anna Rył z Oddziału Klonowa, Małgorzata Studziańska 
z Oddziału Kraszewice Lidia Golec z Oddziału Lututów, Maria Mensfeld z Oddziału Mikstat, Leon Strózik z Oddziału Ostrówek, Beata Szmorhaj
z Oddziału Sokolniki, Elżbieta Bialucha z Oddziału Wieluń, Monika Jurasik z Oddziału Wieruszów i Teresa Witczak z Oddziału Złoczew.

POZIOMO
A1 Warszawa, Londyn, Paryż, Rzym…
I1 Martwica mięśnia sercowego
A3 Chodzić z pługiem
F3 Historyczna lub literacka
K4 Jej nigdy nie wypada
A5 Obok cyrkla i linĳ ki
D7 Osiem ramion, zero nóg
F9 Błyskotka w uchu
A10 Jadalny asparagus
H11 Na niebie od pożaru
A12 Stare miasto nad Prosną
I13 Najważniejszy na klawiaturze 
      komputera
C14 Maszynka do czytania
A15 …, dwa, trzy
J15 Zieleń w mieście
D16 Problem
K17 Marzenie nocą
A18 Z widelcem
G18 Między cztery, a sześć
C19 Drapieżny waleń
K19 Kod do karty
A21 Gdy nic się nie dzieje
F21 Zamkowy pokój

PIONOWO
1A W nim dżem
10A W desce
14A Iwan, jeden z carów
1C Tłuszcz do potraw
10C Z papierosem w ustach
18C Pieniądze wojaka
5E Do smarowania się
16E Wazowa lub deserowa
1F Pisemne zlecenia wypłaty
9F Brzydkie, gdy małe
5G Końcowa część dzieła
G20 W drugą stronę, niż od
14H Często mylona 
        z sarkazmem
1I Mówi, że nie wolno
7I Otwierany w banku
20I W parze z nią
4K Na grypę
13K Odmienny stan 
       świadomości
17L Dla niej grał Beethoven 
1Ł Niezbędna w piaskownicy
10Ł Partner Muchomorka

(A1, Ł3, B18, C20, L4, I5, D12, Ł14, D1, I9, F12, Ł2, E7, D3)
(G10, B18, Ł13, B5)

RBS w Lututowie najlepszym RBS w Lututowie najlepszym 
bankiem dewizowym SGBbankiem dewizowym SGB
 
Rozstrzygnięta została kolejna edycja konkursu 
„NAJLEPSZY BANK DEWIZOWY SGB 2012 ROKU”. 

W tym konkursie Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie zwyciężył w ka-
tegorii „Najlepszy Bank Spółdzielczy dla Eksporterów”, drugie miejsce zajął 
Bank Spółdzielczy we Wschowie, a trzecie – Bank Spółdzielczy w Ośnie Lu-
buskim. 

Przyznanie tego tytułu Bankowi jest tym bardziej cenne, że to właśnie
eksport może być źródłem oczekiwanego ożywienia gospodarczego, a bez fi -
nansowego wsparcia przez banki produkcji przeznaczonej na eksport, by-
łyby bardzo małe szanse na jej rozwój.

            red.



Oddział w Brąszewicach  98-277 Brąszewice ul. Górna 9                                             tel. (43) 821 17 17
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00                                                 BANKOMAT  24 h
Oddział w Czajkowie  63-524 Czajków 34                tel. (62) 731 10 03
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                             BANKOMAT  24 h
Oddział w Czastarach  98-410 Czastary, ul. Wolności 26                                     tel. (62) 784 31 15
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                                                             BANKOMAT  24 h
Oddział w Galewicach  98-405 Galewice, ul. Przemysłowa 7                           tel. (62) 783 80 78
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                             BANKOMAT  24 h
Oddział w Grabowie n/Prosną 63-520 Grabów n/Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c                   tel. (62) 730 50 73
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:30, sobota od 8:00 do 11:00                              BANKOMAT  24 h
Oddział w Klonowej  98-273 Klonowa, ul. Złoczewska 9               tel. (43) 820 84 23
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                           BANKOMAT  24 h
Oddział w Kraszewicach 63-522 Kraszewice, ul. Wieluńska 23                tel. (62) 731 20 07
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                  BANKOMAT  24 h
Oddział w Lututowie  98-360 Lututów, ul. Klonowska 2                             tel. (43) 871 40 23
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h
Oddział  w Mikstacie  63-510 Mikstat, ul. Krakowska 6                  tel. (62) 731 92 13
 od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:30                BANKOMAT  24 h
Oddział w Ostrówku  98-311 Ostrówek 114                 tel. (43) 841 50 96
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                   BANKOMAT  24 h
Oddział w Sokolnikach  98-420 Sokolniki, ul. Piłsudskiego 1              tel. (62) 784 61 25
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                  BANKOMAT  24 h
Oddział w Wieluniu  98-300 Wieluń, Plac Legionów 2                            tel. (43) 843 96 92
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 9:00 do 12:30                          BANKOMAT  24 h
Oddział w Wieruszowie 98-400 Wieruszów, ul. Świerczewskiego 12                           tel. (62) 784 16 10
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 8:00 do 11:00                          BANKOMAT  24 h
Oddział w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Starowieluńska 18                  tel. (43) 820 22 75
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                    BANKOMAT  24 h
Filia w Kurowie   98-300 Wieluń, Kurów, ul. Wieluńska 11a                  tel. (43) 842 74 20
 od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00
Filia w Wieruszowie  98-400 Wieruszów, ul. Fabryczna 6              tel. (62) 784 12 58
 od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:30, sobota 8:00 do 11:00                          BANKOMAT  24 h
Filia w Wieluniu   98-300 Wieluń, ul. ks. kard. Wyszyńskiego 40               tel. (43) 843 83 69
 od poniedziałku do piątku od 9:15 do 16:30                                              BANKOMAT  24 h
Punkt Kasowy w Zakładzie 98-300 Wieluń, ul. Sieradzka 62
Energetycznym w Wieluniu od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00               tel. (43) 842 05 05
Punkt Kasowy nr 2 w Wieluniu 98-300 Wieluń, ul. A. Struga 1
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:15                 tel. kom. 505 576 307
Punkt Kasowy w Wielgiem 98-311 Ostrówek, Wielgie 4                tel. (43) 841 87 43
    pn., śr., pt. od 8:00 do 11:00 
Punkt Kasowy w Urzędzie  98-400 Wieruszów, ul. Rynek 12/13                            tel. (62) 783 19 71
Skarbowym Wieruszowie       od poniedziałku do piątku od  8:00 do 14:00      wew. 36
Punkt Kasowy w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Parkowa 6                              tel. (43) 820 22 52
    od poniedziałku do piątku od 7:30 do 14:30

MIKSTAT KRASZEWICE BRĄSZEWICE

GRABÓW
N/PROSNĄ CZAJKÓW

KLONOWA

ZŁOCZEW

OSTRÓWEK

WIELUŃ

LUTUTÓW
GALEWICE

SOKOLNIKI

CZASTARY

WIERUSZÓW

Centrala 
ul. Klonowska 2, 
98-360 Lututów
tel. +43 87 14 023; 
+43 87 14 990
www.rbs.lututow.pl
email: rbslututow@pro.
onet.pl

Placówki Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

BANK 
Z POLSKIM KAPITAŁEM
Rok zał. 1924


